Cenab-ıHak'dan tevfik ve hidayet dilerim

1 Şubat 1945
Tahirü'l-Mevlevi Olgun

12bl Hallae-ıMansur Kimdi?

Vefeyatü'I-A'yan müellifi İbn Hallikan onun adını, künyesini, laka-
bını, ünvanını Ebu Muğis el-Hüseyin b. Mansur el-Hallac ez-zahid el-
Meşhur diye kaydediyor. Paris beldelerinden el-Beyda'da (244/858) doğ-
duğunu Vasıt-ı Irak'da yetiştiğini Cüneyd-i Bağdadi ve emsali sılfiyye

dediyse
de dinlemediler ve zavallıyı zindana yolladılar.

Vezir, 'ulemanın verdiği fetvayı halifeye gönderdi. Gelen eevabda:
"Madam ki 'ulema katline fetva vermiş, zabıta nazınna teslim edilsin,
ibtida bin değnek daha vurulsun, sonra başı kesilsin!" denilmişti.

10. Bu söz Bayezid-i Bestarnı (ö. 231/845)'nindir ve anlamı; cübbemde Allah'dan başka
kimse yoktur. demektir.

ıbn Hallikan diyor ki: "Bu söz tarih bilenlerce doğru sayılamaz.
çünkü üçünün bir zamanda ictima'ı mümkün değildir. Cennabi 30.1/913-
914senesinde hamamda iken kölesi tarafından öldürüln;ıüştür. Ibnü'l-
Mukaffa' 245/859 tarihinde katı edilmiştir. Hallac ile Cennabi'nin
ietima'ı mümkün olsa bile görüşüp konuştuklarını bilmiyorum.". \